ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  8/2013 - CV

85/2013

83/2013

18/07/2013

Folha:  1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 26 de Agosto de 2013, às 16:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 993, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº 83/2013,
Licitação nº. 8/2013 - CV, na  modalidade de Convite p/ Obras e Serv. Engenharia.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DA ÁREA DO
ENTORNO E DO SISTEMA DE TRATAMENTO DE EFLUENTES DO ATERRO SANITÁRIO SITUADO NA LINHA DUAS CASAS,
INTERIOR DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, SC.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  104/2013    (Sequência: 2)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- Considerando que as empresas participantes do PL 83/2013/PMJ -  CV 8/2013/PMJ protocolaram dentro do prazo

concedido na sessão de 09/08/2013, documentação faltante e/ou apresentada equivocadamente (GATTI & BORTOLOSO

ENGENHARIA LTDA em 13/08/2013 e MARLON HENRIQUE POYER  em 21/08/2013),  as mesmas foram informadas

através de endereço eletrônico sobre a data e horário da sessão e, aos vinte e seis dias do mês de agosto de 2013, às 16

horas, na sala do setor de compras, reuniram-se os membros da comissão de licitações para proceder à análise e

julgamento da referida documentação. Esteve presente também a representante da empresa GATTI & BORTOLOSO

ENGENHARIA LTDA - credenciada em 09/08/2013. Primeiramente foram rubricados e conferidos os documentos sendo

constatado que a empresa GATTI & BORTOLOSO ENGENHARIA LTDA  apresentou o documento exigido no subitem

4.1.8. do convite, atendendo dessa forma, às exigências do convite e sendo HABILITADA. Com relação à proponente

MARLON HENRIQUE POYER, verificou-se que no atestado/certidão para fins de comprovação  de capacidade técnica da

empresa - conforme exigido no subitem 4.1.12. do convite,  consta objeto não semelhante/compatível ao do presente

processo licitatório - conforme verificado pela Comissão e atestado pelo Engenheiro Agrônomo do Município - Marcelo

Mantovani. Da mesma forma, na CAT (que se refere ao objeto constante no atestado juntado) apresentada pela referida

empresa para fins de  demonstração de capacitação técnico-profissional - conforme exigido no subitem 4.1.13. do convite,

consta objeto não semelhante/compatível ao convite. Dessa forma, a empresa MARLON HENRIQUE POYER foi

INABILITADA nessa fase do certame. Considerando a ausência de representante da última proponente, essa será

cientificada sobre o teor da presente ata e será aberto o prazo de 02 9dois) dias úteis, a contar da cientificação, para

interposição de recurso, caso haja interesse, pela mesma. Havendo interposição de recurso, as proponentes serão

informadas sobre o (s) mesmo (s) e sobre o prazo para a apresentação de contrarrazões (também de 02 dias úteis). Não

havendo interposição de recurso, as proponentes serão informadas sobre a data da sessão para análise e julgamento das

propostas. Todo o andamento do referido processo será informado às proponentes através de endereço eletrônico, sendo

que também serão disponibilizadas na página da Prefeitura - www.joacaba.sc.gov.br, todas as informações referentes ao

presente processo. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.

COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

 ALTEVIR DA CÁS

FRANCIANI ALICE RIZZI SCHMIEDKE

GUILHERME BAPTISTA

JULIO CESAR BISSANI

RENAN ZILIO

Joaçaba,  26  de  Agosto  de  2013

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANA PAULA BORTOLOSO - ................................................................. - GATTI & BORTOLOSO ENGENHARIA